
静神発第 0704001 号 

令 和 7 年 7 月 4 日 

関 係 者  各位 

独立行政法人国立病院機構 

 静岡てんかん・神経医療センター 

院長  今 井  克 美 

（押 印 省 略） 

 

 

令和 7年度 てんかん看護セミナーの開催について 

 

 

 謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当院の運営に当たりまして、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、てんかんのケアを行う看護師の知識および技術の向上を目的としたセミナーを 

下記のとおり開催いたします。研修は 2日間です。 

ご多忙の折、恐れ入りますが、ご案内申し上げますとともに、広く看護師の皆様にご周知

いただきたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．日  時  令和 7年 10月 23日（木）～24日（金） 

 

２．会  場  独立行政法人国立病院機構静岡てんかん・神経医療センター 

        管理棟 3階 講堂 

   

３．研修目的  てんかん医療・看護に携わっている看護師、及びてんかん医療・看護に関

心を持っている看護師に対し知識・技術の充足を図る 

 

４．内  容  別紙「令和 7年度てんかん看護セミナープログラム」をご参照ください。 

 

５．研修対象者 てんかん医療・看護に関心を持っている看護師 

 

６．定  員  看護師 30名程度 

 

７．参 加 費  無料 

 

 

 



８．申し込み方法 

〇研修の申し込み方法は、メールもしくはインターネット（Web）のどちらかです。 

＜メール＞ 

別紙 1「てんかん看護セミナー参加申込書」に必要事項を入力し、 

Email ： 307-kangoseminar@mail.hosp.go.jp に送信してください。 

   ＜インターネット（Web）＞ 

右記 QRコードもしくは URLへアクセスし、お申込みください。 

https://shizuokamind.hosp.go.jp/medical-

personnel/seminar/index.html 

→てんかん看護セミナー 

→申し込みをクリック 

→申し込みメール画面に必要事項を入力 

→送信 

 

 

〇申し込みは先着順で受け付けます。 

〇受講決定通知は令和 7年 9月 19日(金)までにご連絡いたします。 

〇申込み締め切り 令和 7年 8 月 22日(金) 

定員になり次第締め切りとさせていただきますのでご了承ください。 

 

９．受講にあたってのお知らせ 

1）受講に際し以下の行為は禁止しておりますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。 

 ①研修の映像・音声を録画・録音等の複製行為 

 ②外部への公開や二次利用するなどの転載行為 

2）講師の都合により講師の変更等がある場合がございます。 

3）2日目は病棟見学がありますので、当日は動きやすい服装・履き物でお越し下さ

い。 

4）筆記用具・昼食・宿泊先等は各自でご用意ください。院内に売店はございますが、

当院の周辺は飲食店やコンビニはございません。 

5）交通機関 

・ＪＲ静岡駅北口バスターミナル 5番乗り場より、静鉄バスこども病院線 

「67 こども病院・静岡神経医療センター」行きに乗車し、終点で下車。 

所要時間約 30～40分 

・自家用車でお越しになる際は駐車場を完備しておりますが、出来るだけ公共交通

機関でお越しください。 

 

10．問い合わせ先  〒420-8688 静岡県静岡市葵区漆山 886 

静岡てんかん・神経医療センター  教育担当看護師長 

TEL ： 054－245－5446 

Email ： 307-kangoseminar@mail.hosp.go.jp 


